
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении  

и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.96 

№ 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению 

умерших», Законом Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО  

«О государственном регулировании цен на территории Мурманской области», 

решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Северо-

морска Мурманской области от 29.12.2009 № 579 «Об утверждении Поло-

жения об организации похоронного дела в муниципальном образовании ЗАТО 

г.Североморск», Уставом муниципального образования городской округ 

закрытое административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области, рассмотрев экономическое обоснование, представ-

ленное муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная 

похоронная служба», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых муниципальным бюд-

жетным учреждением «Специализированная похоронная служба» согласно 

приложению к постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО 

г.Североморск: 

- от 19.05.2009 № 421 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых 

автономным учреждением муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

«Специализированная похоронная служба»; 

          от 19.05.2022 г.                                                                     № 913 

Об утверждении стоимости услуг, оказываемых 

муниципальным бюджетным учреждением 

«Специализированная похоронная служба» 



2 
 

- от 17.07.2013 № 734 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 19.05.2009 № 421 «Об утверждении 

стоимости услуг, оказываемых автономным учреждением муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск «Специализированная похоронная служба». 

3. Настоящее постановление вступает в силу и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

без публикации объемного табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
6/юв



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 19.05.2022 № 913 

 

 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 

оказываемых муниципальным бюджетным учреждением 

«Специализированная похоронная служба» 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг Краткое содержание 

Ед. 

изм. 

Цена за 

услугу 

1. Оформление документов 

1.1. Оформление 

1.1.1. Документов на погребение 

умерших (погибших) 

Прием заказов на похороны. Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение 

похорон, похоронные принадлежности и т.д. Оформление счета-заказа на похороны, 

определение прейскурантной цены по действующему прейскуранту. Составление 

договора на погребение. Составление ежедневного отчета о предоставленных заказчику 

услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию. 

услуга бесплатно 

1.1.2. Справки о захоронении  Проверка ксерокопии свидетельства о смерти, поиск регистрационного номера в архиве, 

оформление бланка справки. 
услуга 160 

1.2. Регистрация существующего захоронения в книге учета 

1.2.1. Военное кладбище  

г.Североморск  

п.1.2.1 - п.1.2.4 Выезд специалиста (с использованием личного автотранспорта, 

общественного транспорта) на место погребения с целью описания участка захоронения, 

надмогильных сооружений находящихся на нем и регистрационного знака  с фото 

фиксацией. Выезд специалиста, для регистрации захоронения (стихийного захоронения) 

по письменному запросу заказчика (учредителя), осуществляется в период отсутствия 

снега. Проверка состояния данных в свидетельстве о смерти с данными, указанными  

на регистрационном знаке могилы. Составление отчета по результатам работы  

(для принятия решения регистрации в архивных документах (журнале учета умерших). 

Регистрация захоронения в журнал регистрации захоронений. 

услуга 1 410 

1.2.2. Кладбище г.Мурманск,  

жилой район Росляково услуга 2 290 

1.2.3. Новое городское кладбище 

г.Североморск, п.г.т.Сафоново  услуга 2 290 

1.2.4. Кладбище н.п.Североморск-3 услуга 3 520 

 



2 
 

2. Перевозка 

2.1. Перевозка умершего (останков) морг г. Североморск 

2.1.1. г.Североморск п.2.1.1 - п.2.1.9 Получение заказа по телефону на перевозку умершего (останков)  

в морг г.Североморск. Вынос умершего (останков). Погрузка умершего (останков)  

в автокатафалк для доставки в морг г.Североморск. Снятие умершего (останков)  

с автокатофалка. Перенос умершего (останков) в морг г.Североморск. Укладка  

умершего (останков) в холодильную камеру.                                                                            

услуга 3 420 

2.1.2. п.г.т. Сафоново 

(ул.Преображенского, 

ул.Вербицкого, ул.Школьная) 

услуга 3 630 

2.1.3. п.г.т.Сафоново (ул.Капитана 

Елькина, ул.Панина) 
услуга 4 265 

2.1.4. н.п.Щукозеро  услуга 4 680 

2.1.5. н.п.Североморск-3 услуга 7 310 

2.1.6. г.Мурманск, жилой  

район Росляково 
услуга 4 305 

2.1.7. г.Мурманск, жилой  

район Росляково  

(ул.Мохнаткина Пахта) 

услуга 4 930 

2.1.8. г.п. Мурмаши услуга 9 190 

2.1.9. Морг госпиталя г.Североморск услуга 3 140 

2.1.10. Военное кладбище г.Североморск  п.2.1.10 - п.2.1.13 Получение заказа на перевозку умершего (останков) в гробу из морг  

г.Североморск до места захоронения на кладбище. Вынос умершего (останков) в гробу  

из морга г. Североморска. Погрузка умершего (останков) в гробу в автокатафалк  

для доставки (перевозки) до места захоронения на кладбище. Снятие умершего 

(останков) в гробу с автокатофалка. Перенос умершего (останков) в гробу к месту 

захоронения на кладбище. 

услуга 3 520 

2.1.11. Кладбище г.Мурманск,  

жилой район Росляково 
услуга 5 300 

2.1.12. Новое городское кладбище 

г.Североморск, п.г.т.Сафоново  
услуга 4 750 

2.1.13. Кладбище н.п.Североморск-3 услуга 8 070 

2.2. Перевозка умершего (останков) морг г.Мурманск 

2.2.1. г.Североморск п.2.2.1 - п.2.2.9 Получение заказа по телефону на перевозку умершего (останков)  

в морг г. Североморск. Вынос умершего (останков). Погрузка умершего (останков)  

в автокатафалк для доставки в морг г. Североморск. Снятие умершего (останков)  

с автокатофалка. Перенос умершего (останков) в морг г. Североморск. Укладка умершего 

(останков) в холодильную камеру.                                                                            

услуга 6 935 

2.2.2. п.г.т.Сафоново 

(ул.Преображенского, 

ул.Вербицкого, ул.Школьная) 

услуга 7 000 

2.2.3. п.г.т.Сафоново (ул.Капитана 

Елькина, ул.Панина) 
услуга 7 125 



3 
 

2.2.4. н.п.Щукозеро   услуга 7 310 

2.2.5. н.п.Североморск-3 услуга 9 065 

2.2.6. г.Мурманск, жилой  

район Росляково 
услуга 7 185 

2.2.7. г. Мурманск, жилой  

район Росляково  

(ул.Мохнаткина Пахта) 

услуга 7 375 

2.2.8. г.п.Мурмаши услуга 9 815 

2.2.9. Морг госпиталя г.Североморск услуга 6 935 

2.2.10. Военное кладбище г.Североморск  п.2.2.10 - п.2.2.13 Получение заказа на перевозку умершего (останков) в гробу из морг 

г.Мурманск до места захоронения на кладбище. Вынос умершего (останков) в гробу  

из морга г. Североморска. Погрузка умершего (останков) в гробу в автокатафалк для 

доставки (перевозки) до места захоронения на кладбище. Снятие умершего (останков)  

в гробу с автокатофалка. Перенос умершего (останков) в гробу к месту захоронения на 

кладбище. 

услуга 7 845 

2.2.11. Кладбище г. Мурманск,  

жилой район Росляково 
услуга 7 470 

2.2.12. Новое городское кладбище 

г.Североморск, п.г.т.Сафоново  
услуга 7 470 

2.2.13. Кладбище н.п.Североморск-3 услуга 10 150 

2.3. Доставка рабочих, грузчиков, инструмента для копки могилы 

2.3.1. Морг г.Североморск - военное 

кладбище г.Североморск 

п.2.3.1 - п.2.3.4 Получение заказа. Оформленние путевого листа. Погрузка инструмента  

в автокатафалк. Доставка рабочих и инструмента для копки могилы на кладбище. 
услуга 2 690 

2.3.2. Морг г.Североморск -  

кладбище г.Мурманск,  

жилой район Росляково 

услуга 4 470 

2.3.3. Морг г. Североморск -  

новое городское кладбище 

г.Североморск, п.г.т.Сафоново  
услуга 3 920 

2.3.4. Морг г.Североморск - кладбище 

н.п.Североморск - 3 
услуга 7 240 

2.4. Доставка рабочих, грузчиков, 

инструментов к месту  

назначения из расчета 1 км. 

Получение заказа на дополнительный доставку рабочих (грузчиков), инструментов для 

дополнительного подвоза, заезда (перевозку) умершего (останков), похоронных 

принадлежностей (венки, кресты и т.д.) для прощания около дома, заезд в храм, копки 

могилы. Передвижения в пределах кладбища (подзахоронения на отдаленном участке), 

демонтажа, установки надмогтльных сооружений и т.д. из морг г.Североморск, 

г.Мурманск Перемещение до места назначения из расчета 1 километра. 

услуга 445 



4 
 

3. Подготовка к погребению 

3.1. Обивка гроба 

3.1.1. Вгладь Получение заказа. Установка гроба на подставку, разметка и раскройка ткани,  
наружная и внутренняя обивка низа и крышки гроба, с использованием скоб  
и мебельных стиплеров 

услуга 995 

3.1.2. Комплектом Получение заказа. Установка гроба на подставку, разметка обивка готовым комплектом, 
наружная и внутренняя обивка низа и крышки гроба, с использованием скоб  
и мебельных стиплеров 

услуга 1 780 

3.2. Крепление к гробу ручек  
(без стоимости фурнитуры) 

Получение заказа. Установка гроба на подставку, разметка мест крепления.  
Крепление ручек (комплект из 4 штук) 

услуга 135 

3.3. Услуги по подготовке 

3.3.1. Прощального зала  
без церковного ритуала 

Получение заказа. Подвозка тележки с гробом к постаменту. Установка гроба  
на постамент. Разъяснение родственникам порядка проведения ритуала. Открытие 
траурной церемонии. Закрытие траурной церемонии. Подвозка тележки с гробом  
к катафалку. Уборка прощального зала. 

услуга 3 720 

3.3.2. Прощального зала  
к церковному обряду 

Получение заказа. Оформление прощального зала. Разъяснение родственникам порядка 
проведения церковного обряда. Открытие траурной церемонии. Контроль за церемонией. 
Уборка прощального зала. 

услуга 1 305 

3.3.3. Террасы для прощания Получение заказа. Подвозка тележки с гробом к постаменту. Установка гроба  
на постамент. Открытие траурной церемонии. Закрытие траурной церемонии.  
Подвозка тележки с гробом к катафалку. Уборка террасы. 

услуга 2 085 

3.3.4. Тела к захоронению  Получение заказа. Санитарная обработка умершего: тампонирование естественных 
отверстий, обработка тела после отмывания бактерицидным раствором,  
мытье головы, устранение трупных запахов парфюмерными средствами.  

услуга 8 145 

Получение заказа. Косметические процедуры: маскировка видимых дефектов  
с помощью грима, консервация очагов воспалений (формальдегид), тонировка лица 
жиросодержащими косметическими средствами для придания коже лица цвета 
приближенного к естественному. 

Получение заказа. Придание телу естественной позы: разгибание конечностей 
механическим путем, фиксация головы и рук, восстановление внешнего облика  
(частей тела умершего). 

3.3.4.1. Парикмахерские услуги Получение заказа. Парикмахерские услуги: стрижка, причесывание и укладка волос 
парихмахерскими принадлежностями заказчика. 

услуга 1 030 



5 
 

3.3.4.2. Стрижка ногтей Получение заказа. Стрижка ногтей принадлежностями заказчика. услуга 320 

3.3.4.3. Покраска ногтей лаком Получение заказа. Покраска ногтей лаком заказчика. услуга 400 

3.3.4.4. Бритье Получение заказа. Бритье. услуга 400 

3.3.4.5. Индивидуальный макияж Получение заказа. Индивидуальный макияж с нанесением декоративной косметики. услуга 715 

3.4. Услуга 

3.4.1. Рабочего ритуальных услуг  Получение заказа. Перенос гроба с телом до места назначения (в пределах кладбища, 

прощания), ритуальных принадлежностей и т.д. Перенос надмогильных сооружений 

(кроме памятников) в пределах кладбища. Из расчета 1 человек, 1 час работы. 
услуга 1 065 

3.4.2. Грузчика Получение заказа. Перенос гроба с телом до места назначения (в пределах кладбища, 

прощания), ритуальных принадлежностей и т.д. Перенос надмогильных сооружений 

(кроме памятников) в пределах кладбища. Из расчета 1 человек, 1 час работы. 

услуга 1 065 

4. Погребение 

4.1. Рытье могилы для гроба определенных размеров в летний период 

4.1.1. 2,3*1,0*1,5 п.4.1.1 - п.4.1.5 Получение заказа. Расчистка и разметка места для рытья могилы.  

Рытье могилы. 
услуга 10 205 

4.1.2. 2,2*1,0*1,5 услуга 8 840 

4.1.3. 1,5*0,7*1,5 услуга 5 115 

4.1.4. 1,0*0,6*1,5 услуга 3 655 

4.1.5. 0,75*0,4*07 (урна с прахом) услуга 1 900 

*при рытье могил в стесненных условиях (оградах) следует применять коэффициент 1,15 Перенос земли в ручную за территорию захоронения (ограды) 

сохраняя целостность близлежащих надмогильных сооружений, на время траурной церемонии и перенос земли для захоронения. 

4.2. Рытье могилы для гроба определенных размеров в зимний период 

4.2.1. 2,3*1,0*1,5 п.4.2.1 - п.4.2.5 Получение заказа. Расчистка и разметка места для рытья могилы. Рытье 

могилы. 
услуга 16 785 

4.2.2. 2,2*1,0*1,5 услуга 14 300 

4.2.3. 1,5*0,7*1,5 услуга 8 095 

4.2.4. 1,0*0,6*1,5 услуга 6 740 

4.2.5. 0,75*0,4*07 (урна с прахом) услуга 3 350 

*при рытье могил в стесненных условиях (оградах) следует применять коэффициент 1,15 Перенос земли в ручную за территорию захоронения (ограды) 

сохраняя целостность близлежащих надмогильных сооружений,  на время траурной церемонии и перенос земли для захоронения. 



6 
 

4.3. Захоронение в летний период: 

4.3.1. 2,3*1,0*1,5 п.4.3.1 - п.4.3.5 Получение заказа. Забивка крышки гроба и опускание в могилу.  

Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка 

регистрационной таблички на могиле. 

услуга 3 655 

4.3.2. 2,2*1,0*1,5 услуга 2 730 

4.3.3. 1,5*0,7*1,5 услуга 2 655 

4.3.4. 1,0*0,6*1,5 услуга 1 990 

4.3.5. 0,75*0,4*07 (урна с прахом) услуга 1 730 

4.4. Захоронение в зимний период: 

4.4.1. 2,3*1,0*1,5 п.4.4.1 - п.4.4.5 Получение заказа. Забивка крышки гроба и опускание в могилу.  

Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка 

регистрационной таблички на могиле. 

услуга 3 965 

4.4.2. 2,2*1,0*1,5 услуга 3 500 

4.4.3. 1,5*0,7*1,5 услуга 2 655 

4.4.4. 1,0*0,6*1,5 услуга 2 345 

4.4.5. 0,75*0,4*07 (урна с прахом) услуга 2 020 

4.5. Эксгумация умершего (останков), перезахоронение умершего (останков) 

4.5.1. В летний период п.4.5.1 - 4.5.2 Получение заказа. Копка могилы. Изъятие останков, гроба из могилы. 

Дезинфекция могилы. Закапывание ямы и трамбовка участка. Дезинфекция,  

герметичная упаковка останков, укладка в гроб. Установка гроба в автотранспорт. 

услуга 42 550 

4.5.2. В зимний период 
услуга 44 785 

*при эксгумации в стесненных условиях (оградах) следует применять коэффициент 1,15 Перенос земли в ручную за территорию захоронения (ограды) 

сохраняя целостность близлежащих надмогильных сооружений, на время траурной церемонии и перенос земли для захоронения. 

5. Прочие ритуальные услуги 

5.1. Демонтаж в летний период 

5.1.1. Ограды Получение заказа. Снятие ограды. услуга 1 500 

5.1.2. Креста Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Снятие креста. Перенос креста на расстояние до 10 м. 
услуга 1 080 

5.1.3. Столика Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Выкапывание столбика столика. Перенос столика на расстояние до 10 м. 
услуга 1 080 

5.1.4. Скамейки Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Выкапывание столбиков скамейки. Перенос скамейки на расстояние до 10 м. 
услуга 1 080 

5.1.5. Цветника Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. Разборка цветника. 

Переносцветника на расстояние до 10 м. 
услуга 1 080 

5.1.6. Памятника каменного до 300 кг п.5.1.6 - п.5.1.8 Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. 

Снятие головки памятника. Снятие подставки. Разборка фундамента. 
услуга 6 245 

5.1.7. Памятника каменного  

более 300 кг 
услуга 10 285 



7 
 

5.1.8. Металлического  услуга 3 240 

5.1.9. Тротуарной плитки 1 кв.м. Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. Подготовка участка 

к демонтажу тротуарной плитки. Удаление  плитки с применением необходимого 

инвентаря (кувалда, лом, лопата). Уборка мусора с участка после демонтажа. 

услуга 1 440 

5.2. Демонтаж в зимний период 

5.2.1. Ограды Получение заказа. Снятие ограды. услуга 2 885 

5.2.2. Креста Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. Снятие креста. 

Перенос креста на расстояние до 10 м. 
услуга 2 005 

5.2.3. Столика Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Выкапывание столбика столика. Перенос столика на расстояние до 10 м. 
услуга 2 005 

5.2.4. Скамейки Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Выкапывание столбиков скамейки. Перенос скамейки на расстояние до 10 м. 
услуга 2 005 

5.2.5. Цветника деревянного Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. Разборка цветника. 

Переноска деталей цветника до 10 м. 
услуга 2 005 

5.2.6. Памятника каменного до 300 кг п.5.2.6 - п.5.2.8 Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. 

Снятие головки памятника. Снятие подставки. Разборка фундамента. 

услуга 7 710 

5.2.7. Памятника каменного  

более 300 кг 
услуга 12 720 

5.2.8. Металлического услуга 4 780 

5.1.9. Тротуарной плитки 1 кв.м Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. Подготовка участка 

к демонтажу тротуарной плитки. Удаление плитки с применением необходимого 

инвентаря (кувалда, лом, лопата). Уборка мусора с участка после демонтажа. 

услуга 1 955 

5.3. Установка в летний период 

5.3.1. Ограды Получение заказа. Рытье ямы под столбы ограды. Установка и укрепление ограды. услуга 3 165 

5.3.2. Креста Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Рытье ямы под крест. Установка креста. 
услуга 1 700 

5.3.3. Столика Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Рытье ямы под столб столика. Установка столика. 
услуга 1 700 

5.3.4. Скамейки Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Рытье ямы под столбы скамейки. Установка скамейки. 
услуга 1 700 

5.3.5. Цветника Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. Установка цветника. 

Откидывание грунта могильного холмика на расстояние до 3-х метров. Устройство 

песчаного подстилающего слоя.  Планировка грунта по периметру могилы. 

услуга 1 700 



8 
 

5.4. Установка в зимний период 

5.4.1. Ограды Получение заказа. Рытье ямы под столбы ограды. Установка и укрепление ограды. услуга 6 385 

5.4.2. Креста Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Рытье ямы под крест. Установка креста. 
услуга 3 240 

5.4.3. Столика Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Рытье ямы под столб столика. Установка столика. 
услуга 3 240 

5.4.4. Скамейки Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Рытье ямы под столбы скамейки. Установка скамейки. 
услуга 3 240 

5.4.5. Цветника  Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды. Установка цветника. услуга 3 240 

5.5. Уход за могилой 

5.5.1. Восстановление опавшей могилы  Получение заказа.  Погрузка песка (песок заказчика) в тележку. Подвоз тележки с песком 

на расстояние до 200 метров. Насыпка песка в ведро и поднос к могиле. Уборка с могилы 

цветов, венков. Подсыпка песка на могилу. Укладка на могилу цветов, венков. 

услуга 4 190 

5.5.2. Разовая уборка 

5.5.2.1. Холмика могилы Получение заказа. Уборка холмика могилы со стрижкой травы. Поднос воды  

на расстояние до 30 метров. Промывка водой надгробья. Уборка мусора.  
услуга 3 010 

5.5.2.2. Участка вокруг холма  

могилы без посыпки песка 

Получение заказа. Очистка участка могилы от травы и мусора. Уборка травы  

и мусора за пределы могилы на расстояние до 100 метров. Уборка вокруг холма могилы. 

Без подсыпки песка. 

услуга 1 150 

5.5.2.3. Участка вокруг холма  

могилы с посыпкой песка 

Получение заказа. Очистка участка могилы от травы и мусора. Уборка травы и мусора  

за пределы могилы на расстояние до 100 метров. Уборка вокруг холма могилы.  

Погрузка песка в тележку и подвоз его к могиле на расстояние до 200 метров.  

Посыпка участка вокруг холма могилы песком (песок заказчика). 

услуга 1 815 

5.5.2.4. Могилы в зимнее время Получение заказа. Скол и отброс снега и льда в сторону. Сбор мусора,  

перенос на расстояние до 200 метров. 
услуга 1 855 

5.6. Декорирование 

5.6.1. Могилы 2,3*1,0*1,5 п.5.5.3.1 - п.5.5.3.4 Получение заказа. Подготовка пиломатериалов,  

ткани по размеру могилы и сборка готовых деталей. Декорирование могилы. 
услуга 7 535 

5.6.2. Могилы 2,2*1,0*1,5 услуга 7 210 

5.6.3. Могилы 1,5*0,7*1,5 услуга 5 275 



9 
 

5.6.4. Могилы 1,0*0,6*1,5  услуга 4 085 

5.6.5. Щебнем 1 кв.м. Получение заказа. Погрузка щебня в тележку и подвоз его к могиле  

на расстояние до 200 метров. Посыпка участка щебнем фракция 5-20 мм.  

Распределение щебня на участке (высота насыпи до 10 см). 

услуга 1 620 

5.7. Отсыпка песком 1 кв.м. Получение заказа. Погрузка песка в тележку и подвоз его к могиле на расстояние  

до 200 метров. Посыпка могилы, участка песком. Распределение песка на 1 кв.м участка. 
услуга 1 305 

5.8. Расчистка снега 

5.8.1. К месту захоронения  

(высота снежного покрова  

до 50 см за 1 пог.метр) 

Получение заказа. Уборка и перенос снега в ручную, в сторону.  

Проходной путь соответствует ширине лопаты. услуга 160 

5.8.2. К месту захоронения  

(высота снежного покрова  

от 50 см за 1 пог.метр) 

Получение заказа. Уборка и перенос снега в ручную, в сторону.  

Проходной путь соответствует ширине лопаты. услуга 195 

5.8.3. На могиле за кв.м  Получение заказа. Работа в стесненных условиях в пределах ограды.  

Уборка снега на могиле в ручную, перенос в сторону.  
услуга 550 

5.9. Покрасочные работы 

5.9.1. Металлоконструкций ручным 

инструментом 1 пог.м в 1 слой 

Получение заказа. Зачистка, грунтовка металлоконструкции,  

нанесение краски на металлоконструкцию. Материал заказчика. 
услуга 655,00 

5.9.2. Одного деревянного изделия 

ручным инструментом в 1 слой 

Получение заказа. Зачистка деревянного изделия, нанесение краски на изделие.  

Размер изделия не более 1 кв.м. Покрасочный материал заказчика. 
услуга 1 370,00 

5.10. Копировальные услуги (1 прокат) Копирование одной страницы формата А4 услуга 15,00 
 

Примечание: 

** - применяется коэффициент 1,4 для участков с естественным грунтом (скальные породы); 

*** - применяется коэффициент 1,6 для оказания услуг в праздничные и выходные. 

 

 

 

______________________ 


